[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1943/2019 - 03/05/2019 12:51

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO N°            /2019

 REQUEIRO  Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita  Municipal, para que nos informe através do setor competente, a possibilidade de notificar a Direção Regional da "EBCT - Empresa Brasileira de CORREIOS  e Telégrafos" para  que atenda aos moradores do Bairro Jardim Juliana, para entrega das devidas correspondências dos moradores do referido bairro.
Justificativa

 A presente matéria tem por intento, dar ciência á municipalidade que moradores da localidade estão reclamando pela falta de atendimento desse serviço, devido as correspondências não chegarem até suas casas, os mesmos estão pagando contas com atraso e com juros, assim como esperar da mesma uma rápida solução para que o problema seja sanado.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 4 de Maio  de 2019.
Valdeci Antônio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”